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GİRİŞ

Günümüzün en önemli problemlerinden birisi enerji 
kaynaklarının yetersizliği ve mevcutların da büyük kısmının 

fosil esaslı olmasıdır. Fosil esaslı enerjilerin rezervlerinin sınırlı 

olması ve çevre kirliliğine sebep olmasından dolayı dünya 
yenilenebilir enerji kaynaklarına yönelmektedir. Yenilenebilir 

enerji kaynaklarından biri olan hidrojenin üretim 
teknolojilerinde önemli bir sorun olmamasına rağmen en 

önemli sorun depolanması ve taşınmasıdır.

Bor yapılı malzemelerde hidrojenin depolanabileceği tespit 

edilmiştir. Bu tür malzemelerde hidrojen depolama ile ilgili 
yapılan çalışmaların sayısında son yıllarda bir artış olmuştur.  

Ancak henüz istenilen düzeyde hidrojen depolayabilen bir 

malzeme üretilmemiştir. Literatürde bor bileşiklerinde  
özellikle bornitrür (BN) nano yapılarında hidrojenin 

depolanması ile ilgili oldukça sınırlı sayıda çalışmaya  
rastlanmaktadır.

Projenin İlerleyişi:

Bor nitrür, mekaniksel öğütücü ile 500 rpm’de 

30, 60 ve 90 dakika süre ile öğütüldü. Öğütülen 

BN örneklerinin BET yüzey alanları ve gözenek 

hacimleri ölçüldü. En yüksek yüzey alanı 500 

rpm’de 30 dakika öğütülmüş BN örneği için elde 

edildi. Daha sonra bu örnek farklı öğütme 

hızlarında öğütülerek en yüksek yüzey alanlı BN 

örneği elde edildi. Üretilen örnekler farklı  

tekniklerle karakterize edildikten sonra hidrojen 

depolama kapasiteleri ölçülecektir. Daha sonra 

optimize edilen örnek Li ile doplanacak ve tekrar 

hidrojen depolama kapasitesi ölçülecektir.
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Özet

Bu çalışmanın amacı hegzagonal bor nitrürden 

hidrotermal yöntemi ile ilk kez Li-doplanmış 

yapılar üretmek; üretilen yapıları BET, FTIR-

ATR, nanozetasizer, SEM ve AFM ile 

karakterize etmek; ve karakterize edilen 

örneklerin hidrojen depolama kapasitelerini oda 

ve kriyojenik sıcaklıklarda düşük ve yüksek 

basınçlarda Hiden IMI PSI gaz depolama cihazı  

ile ölçmektir.
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